
TERESINA - PI

8

Quarta-feira, 26 de setembro de 2007 - Nº 183

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 39/2007

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0842/2007
OBJETO: Execução dos Serviços de Restauração: Terraplenagem, Revestimento
Primário, na Rodovia Municipal (Luis Correia), no trecho: Entr. 315 (Pov. Mutucas)
Entr. PI-315, com 3,80 km de extensão,  pelo prazo de 60 (sessenta) dias corridos.
CONTRATADA:   DRS CONSTRUÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA
VALOR:  R$  75.309,45(setenta e cinco mil, trezentos e nove reais e quarenta e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL:  CARTA CONVITE  Nº   032/2007
DATA:    04  de   setembro  de 2007
ASSINATURAS:Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Demitri
Rodrigues da Silva/Sócio – Adm/DRS – Construção e Terraplenagem Ltda.

OF. 429

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  35/2007
(CONTRATO PJU/37/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  0046/2006
OBJETO: Inclusão da Fonte de Recursos 10 - Recursos Federais na Cláusula Quarta do
Contrato referenciado, que objetiva a Execução das Obras de Melhoramento da Implantação
e  Pavimentação em TSD, da Rodovia PI- 255, trecho Corrente / Parnaguá, Piauí
CONTRATADA:  CONSTRUTORA  QUEIROZ GALVÃO S/A
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 14.08.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e João Alberto
Teixaira / Construtora Queiroz Galvão S/A

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  36/2007
(CONTRATO PJU/24/2006)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No 1664/2006
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual por mais 240 (duzentos e quarenta) dias e
a Inclusão da Fonte de Recursos 10 - Recursos Federais na Cláusula Quarta do Contrato
referenciado, que objetiva a Execução das Obras de Melhoramento da Implantação e
Pavimentação em TSS, da Rodovia PI- 326, trecho Entr. PI-214 / Joca Marques, Piauí.
CONTRATADA: CONSTRUTORA SUCESSO S/A
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 14.08.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e João Marcello
de Macedo Claudino / Construtora Sucesso S/A

EXTRATO DE  ADITAMENTO CONTRATUAL  PJU No  38/2007
(CONTRATO PJU/17/2004)

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No  1111/2004
OBJETO:. Repactuação  do cronograma físico da obra, definindo o prazo de 138
(cento e trinta e oito) dias para conclusão dos Serviços de Pavimentação Asfáltica em
TSS, da Rodovia PI-225, trecho Entr. BR-316 / São Miguel da Baixa Grande / São Félix
/ Santa Cruz dos Milagres, Piauí.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA GETEL LTDA
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA: 20.09.2007
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e  Romildo
Rodrigues Nogueira / Construtora Getel Ltda.

OF. 431

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE TERMO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA

Espécie: Termo de Cooperação Financeira. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento
Rural-SDR e o Departamento Estadual de Trânsito do Piauí-DETRAN. Objeto: Transferência
de recursos financeiros suficientes ao pagamento de aluguel de um veículo utilitário tipo pick-
up, cabine dupla, com tração 4 x 4 a fim de atender as necessidades do PPCSA. Data da
Firmatura: 29/06/2007. Unidade Orçamentária: 12.201; Projeto/Atividade: 2081; Elemento
de Despesa: 3.3.90.39 e Fonte: 12; oriundos do DETRAN via Secretaria da Fazenda-SEFAZ.
Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins
– Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro
Pirajá – Teresina-PI e o Departamento Estadual de Trânsito do Piauí-DETRAN, neste ato
representado pelo seu Diretor-Geral, Sr. Jesus Rodrigues Alves.

OF. 971

MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO - JUSTIFICATIVA/ RATIFICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 001015/06 – MDER
RATIFICAÇÃO da Justificativa elaborada pela CENTRAL DE LICITAÇÕES DO
ESTADO - Op. Téc. nº XX/2007 - CEL/SEAD
Objeto: Contratação direta da Suporte Hospitalar LTDA. para promover a
assistência Técnica Preventiva e Corretiva de equipamentos (respiradores) da marca
Intermed, de propriedade da MDER.
Fundamento Legal: art. 25, I da Lei nº 8.666/93.
Valor: R$ 1.884,00 (Um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais) mensais.
Vigência: 12 meses a contar da assinatura, podendo haver prorrogação
conforme a Lei nº 8.666/93.
Maiores informações: Maternidade Dona Evangelina Rosa.
Av: Higino Cunha, 1552 Ilhotas Teresina - Pi

MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO - JUSTIFICATIVA/ RATIFICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 00156/07 – MDER
RATIFICAÇÃO da Justificativa elaborada pela CENTRAL DE LICITAÇÕES DO
ESTADO - Op. Téc. nº 072/2007 - CEL/SEAD
Objeto: Contratação direta da Empresa Marca Comercial Médica Ltda. para promover
a assistência Técnica Preventiva e Corretiva de equipamento - autoclave automática,
modelo AC 523/B, série 201424, Marca Ortosíntese - da MDER.
Fundamento Legal: art. 25, I da Lei nº 8.666/93.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais.
Vigência: 12 meses a contar da assinatura, podendo haver prorrogação
conforme a Lei nº 8.666/93.
Maiores informações: Maternidade Dona Evangelina Rosa.
Av: Higino Cunha, 1552 Ilhotas Teresina - Pi

MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO - JUSTIFICATIVA/ RATIFICAÇÃO

Proc. Administrativo nº 00203/07 – MDER
RATIFICAÇÃO da Justificativa elaborada pela CENTRAL DE LICITAÇÕES DO
ESTADO - Op. Téc. nº 165/2007 - CEL/SEAD
Objeto: Contratação direta da Santa Clara Comercial LTDA. para promover a assistência
Técnica Preventiva e Corretiva de equipamentos hospitalares fabricados pela Gigante
Recém-nascido Indústria Comércio e Representação LTDA, de propriedade da MDER.
Fundamento Legal: art. 25, I da Lei nº 8.666/93.
Valor: R$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais) mensais.
Vigência: 12 meses a contar da assinatura, podendo haver prorrogação
conforme a Lei nº 8.666/93.
Maiores informações: Maternidade Dona Evangelina Rosa.
Av: Higino Cunha, 1552 Ilhotas Teresina - Pi

OF. 671


